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Den store aarlige Nytaarsfest
afholdes =

Lørdag den 21. Januar Kl. 21—3 i
Sass Selskabslokaler, Linnésgade

• Festlig Optræden hele Aftenen. • Opvisning af det kendte 
Dansepar CLARSKOU fra Pellums Danseinstitut • Illusio
nisten Mr. E. ZANTINE -------------------------------------- —

6 Mands Orkester.
Underholdning og Bal kun 1 Kr. for Medlemmer. — 1,50 Kr. for 
Besøgende faas Telf. Amager 4534 x., Burmeistergade 2 Mezz. 
samt hos den øvrige Bestyrelse.

Sidste Halvdel.
I forrige Nr. af Medlemsbladet heste man i 

Artiklen »Tilbageblik« i korte Træk om Besty
relsens Arbejde i det forløbne Aar. Først nogle 
smigrende Komplimenter og derefter, at det dog 
kunde have va'rel bedre i det forløbne Aar, men 
det var let nok at kritisere. Det er netop Kri
tik, vi behøver; Arbejdet kan blive meget bedre, 
jeg tænker især ]>aa Foreningens Fester; vi har 
ikke haft saa mange i første Halvdel af Sæso
nen, og muligvis kunde de have været bedre. 
Vi faar mange Mennesker med, men det kniber 
i den sidste Ende, der hvor vi skal have Over- 
skudet, vi er jo ikke tilfreds med blot at have 
Balance. Derfor: Medlemmerne maa agitere sta
dig kraftigere, jo flere Festdeltagere, des flere 
Fester. Bestyrelsen vil stramme sig an til det 
yderste, men Medlemmerne maa staa bag os, 
først og fremmest ved at agitere.

Hermed ønsker jeg alle et godt Nytaar og vel 
mødt paa Lørdag til den — det véd vi jo fra 
tidligere Aar — fornøjelige Nytaarsfest. Der skal 
blive propfuldt Hus. C. S. F. er noget for sig selv.

Ejner Jensen.

Trylletræskoene.
Atter i Aar har Koinmunelærerinde Frk. Smith ved 

Skolen i Dronningensgade skrevet et romantisk Skue
spil, som til Fordel for Feriekolonierne opfortes 
adskillige Gange paa Scenen i Gymnastiksalen.

Emnet er delvis hentet fra kendte Eventyr som 
Askepot, Klods Hans og Nissen med Træskoene. Paa 
en fantasifuld og behændig Maade er Stoffet knyttet 
sammen til en Helhed, overalt mærker man, at saa- 
vel det ny som Bearbejdelsen er foretaget med 
kunstnerisk Forstaaelse, ikke mindst i de stemnings
fulde eller muntre Sange, der i saa rigt Maal er 
flettet ind, at Skuespillet næsten maa kaldes et Sang- 
spil; rigtigt et Emne for Piger.

Der var i Aar langt flere Optrædende end sidste 
Jul og i Alderen lige fra 7 til 14 Aar. Det er vist 
den rette Vej at gaa; jo flere Klasser, der faar Be- 
præsentanter i Spillet, des større bliver den samlede 
Interesse.

Ogsaa i Aar glædede man sig over den smukke 
Tekstbehandling. Det kunde være fristende at gen- 
nemgaa en Del af Figurerne, det maa vi desværre 
renoncere paa; dog kan vi ikke lade være at ud
tale vor Beundring for den knap 8 Aar gamle Nisse- 
pige, Prik. Vi glæder os til at følge hendes Udvik
ling paa Skolens skraa Brædder.

Statens pædagogiske Studiesamling 
København V.
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En Draabe Malurt kan vi ikke undlade at dryppe 
i Bægeret med den ædle Vin. Naar der hist og her 
syntes at mangle Liv, er Grunden nok den, at Bør
nene var for stærkt bundne af Manuskriptet, det 
hele vilde vinde i Naturlighed ved i højere Grad at 
blive frigjort fra dette.

Vi haaber, det store Arbejde, der fra alle Sider i 
Skolen er gaaet forud for Opførelsen, maa resultere 
i et smukt Overskud. —

Hvornaar kommer vor Forening saa vidt, at vi 
faar den Kvinde eller Mand, der skriver C. S. F.- 
Stykket, der Gang paa Gang kan opføres for fulde 
Huse? Det er nok ikke alene Børnene, der trænger 
til Ferieophold, vel i lige saa hoj Grad den Ung
dom, der tilbringer Dagen i Slid ved mer eller min
dre sundt Arbejde. Det var nok ikke af Vejen, om 
vi prøvede at skabe et Fond, der kunde række en 
hjælpende Haand til de unge, der ellers tvinges til 
at slide Brostenene ogsaa i Sommertiden.

looker-on.
*

P. S. Apropos! Hvad bliver det for Besten til med 
det Hus, hvor vi skulde holde Week-End? Maa vi 
høre, hvad Bestyrelsen gør for at skabe Interesse 
om denne Sag. Jeg melder mig paa Forhaand som 
Deltager. 1.

*

Fra vort Medlem Arne Kilde Petersen har vi mod
taget Manuskript til et Foredrag, som han agter at 
holde for os, naar vi forhaabentlig snart faar Fore
drags- og Diskussionsaftenerne i Gang. Foreløbig 
takker vi paa Forhaand. Bestyrelsen.

Hjertelig Tak for den smukke Lykønskning fra
C. S. F. Johanne og Werner Jensen.

C. S. F. faar fin Balance, 
naar du klarer din Restance.

Vi har modtaget nedenstaaende Artikel og væ
ret i Tvivl om, hvorvidt den egnede sig for vort 
Blad. Efter nærmere Overvejelse er vi kommet 
til det Resultat, at dens Indhold er af saa al
men Interesse, at den bør optages. I' t er os en 
Glæde at se, at vore Medlemmer er vaagne over 
for det, de hører og ser og forstaar at tænke 
selvstændigt.

Det er muligt, al andre, som har set Filmen, 
er kommet til et andet Resultat end Ove, i saa 
Fald er vore Spalter aabne for Modsvar.

Skulde Artiklen give Anledning til, at andre 
Medlemmer fremkommer med Indlæg af lignen
de Art: Film, Teater, Bøger osv., kan vi kun be
tragte det som en Berigelse for vort Blad.

Red.
En Film.

I Tillid til Pressens ovenud rosende Omtale 
af Filmen »Grand Hotel«, der for kort Tid siden

havde Premiere i »World Cinema«, mente jeg 
mig na-sten forpligtet til at faa skrabet 1 Kr. 30 
Øre sammen og se denne, for dog at følge nogen
lunde med i det ny, der kom frem ogsaa paa 
dette Omraade. Det var altsaa med spamdte For
ventninger, jeg satte mig til Rette for at følge 
dette enestaaende ny paa det hvide Lærred. Ud
gifterne ved Optagelsen har va-ret uhyre, et Mil
lionbeløb nævnes, det fortælles endog, at man 
har opført et virkeligt ovenud kostbart Hotel, 
udelukkende for at gøre Stykket absolut virke
lighedstro, og desuden, ikke færre end syv »Stjer
ner« skulde optræde.

Og nu Resultatet? Sjældent, maaske aldrig, er 
jeg gaaet bort med en mere flov Smag i Mun
den. Hvis Amerika er saadan, og adskilligt tyder 
derpaa, ikke mindst dets ødelæggende Fasthol
den af Krigsgældens Betaling, saa maa vi trods 
Krise og-anden Elendighed herhjemme prise os 
lykkelige over, at vi dog ikke lever i U. S. A. 
I Virkeligheden har man kun ét Formaal: Pen
ge, et nerveslidende — smign. Arbejdet paa f. 
Eks. Fords Fabrikker —, brutalt Jag for at faa 
fat paa disse, hensynsløs over for alt, der spær
rer Vejen til Guldet, Mennesket slider sig selv 
op eller slides op af Udbyttere, under Mammons 
Trældom. Egoisme og Hævnfølelse næres under 
denne i uhyggelig Grad.

Der er kun en svag Traad af Handling i Fil
men: En gemen Hotelrotte forelsker sig i Greta 
Garbo, hos hvem han bl. a. gør Indbrud, men 
fortsætter dog sin lyssky Tilværelse. Da han til 
sidst, retfærdig for alle rettænkende Mennesker, 
falder paa sine Gerninger, slaar Sympatien trods 
alt op om ham, Ærkekæltringen. Det bliver 
mere forstaaeligt for os, at et Bandeuvæ
sen som det, der har været og vel endnu er 
i Chikago, kan trives saa aabenlyst, som det gør, 
og at Lindberghs Søn kunde omkomme under 
saa raa Omstændigheder, som han gjorde, naar 
der ses paa Kantringer med Øjne som dem her 
i Grand Hotel. Amerikanerne maa være el Fol
kefærd af en psykologisk Indstilling saa forskel
lig fra vor som Nat fra Dag, naar de kan sende 
en saadan Film ud i Verden som Reklame for 
deres Land; man har øjensynlig kun ét Maal 
for Øje, det altovervejende: Penge. Det er ube
gribeligt, at den herhjemme er sluppet igennem 
Censuren, man har muligvis tænkt, at det dan
ske Folk er saa gennemkultiveret, at Filmen paa 
os kom til at virke som bidende Ironi og derved 
virke opdragende. Det gør den maaske paa 
modne NIennesker, men mon ikke ganske unge 
sluger den raa? I Virkeligheden er der kun ét 
værdifuldt menneskeligt Træk: En Direktør, grel 
Udbytter af sine Undergivne, hvirvles til Slut 
ogsaa til Bunds.

Penge betyder desværre ogsaa herhjemme saa 
uhyre meget, dog heldigvis ikke alt, vi har trods 
Partistridighedcr endnu en Del af Hjertet i Be
hold. Man maa haabe, at »Grand Hotel« ikke 
er et alment Billede af amerikansk Tankegang,
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Haabet beskæmmer jo ingen, men hvis der kom
mer flere af den Slags Film hertil, vil der atter 
blive Blomstringstid for danske Films.

Men stadig staar Spørgsmaalet aabent: hvor
ledes kan vor højt priste Dagspresse spilde sin 
kostbare Plads med Ros — endog med Udskriv
ning af Konkurrence — paa Film af denne Art, 
der langt hellere burde ties ihjel. Selvfølgelig 
staar der ikke amerikanske Penge bag, snarere 
maa man forudsætte, at Anmelderne ikke har 
set den, inden de skrev. Ove.

Hvis Arbejdet glider fra dig bort, 
faar gratis du stemplet dit Medlemskort.

Skolen og C. S. F.
I Novembernummeret stod en Artikel af E. 

Thomsen: En Samtale, hvori man især fik at 
vide, hvorledes Skolen stillede sig over for dens 
nuv. og tidl. Elever; mon det ikke kunde have 
lige saa stor Interesse at se Spørgsmaalet fra 
modsat Side: hvorledes C. S .F. ser paa Skolen, 
og ikke mindst kende Forældrenes Standpunkt 
i saa Henseende? Vi kunde skrive lange Rækker 
af Artikler herom og alligevel ikke komme gen
nem alt det, der er at drøfte; man maa derfor 
efter min Mening ikke blot nøjes med, hvad 
der kan komme frem paa Papiret, der maa finde 
et direkte Samarbejde Sted, og hvorledes opnaas 
dette? Kun ad én Vej: gennem en Forældrefor
ening, og for Dannelse af denne har C. S. F. en 
naturlig Betingelse. Det er vor Agt at sætte ind 
her og ikke standse, før der er opnaaet et in
timt Samarbejde til Gavn og Glæde for Skole og 
Hjem.

I samme Artikel er en Mængde udmærkede 
Ting, som netop viser, hvor paakrævet et saadant 
Samvirke er. Vi fristes til at tage mange af 
Punkterne op til Behandling; det vil være uover
kommeligt her. For at vise, hvad der kan virre 
Tale om, beder jeg om Plads til blot at omtale 
en enkelt Ting. Fra mange Sider har jeg hørt 
Knurren over, at de største Sparere som Præmie 
fik tildelt Guldure. Skolen fortjener den aller
største Tak, fordi den lærer Børnene at spare. 
Vi ser netop for Øjeblikket, hvorledes store Fir
maer, der i gode Tider har tjent store Penge, 
har brugt hver en Øre; nu har de intet at staa 
imod med, derfor gaar de til Skade for hele Sam
fundet i Stykker. Hvis det fra Barndommen er 
gaaet hver enkelt i Blodet, at det er godt at have 
en Nødskilling, er det sandsynligt, at den nuv. 
Krise i hvert Fald var blevet betydelig lettere at 
komme igennem, end den nu er.

Hvorfra kommer Børnenes Sparepenge? Det 
sker ad højst forskellige Veje: Fra en Skærv 
af Bedstemoders Aldersrente, fra Fars Krise- 
hjælp eller Mors Husholdningspenge, fra den 
knappe og haardt fortjente Ugeløn, fra en tidlig 
Morgenplads; her paa Christianshavn kun i faa 
Tilfælde fra et Hjems Overflod.

Jeg tillader mig at fremkomme med cl For

slag: Hvad om Præmien tilfaldt Feriekolonier
ne? Man kunde eventuelt lade Sparerens — eller 
Sparernes — Navn blive knyttet hertil; mon ikke 
det kunde stimulere Sparelysten og fremkalde 
gode Tanker i Barnesindet? Et Guldur til en 
enkelt, det kan være udmærket for den, der faar 
det, men det kan skabe — og jeg véd, det har 
gjort det — Bitterhed til andre Sider, hos de 
Sparere, der har samlet fivrre Penge, men mu
ligvis under langt større Afsavn og Slid. Man 
spørger ogsaa, hvorfra kommer Pengene? Vi la
der Spørgsmaalet gaa videre.

Det har været fremhævet, at de Penge, som 
Børnene gennem 7 Aars Skoletid har samlet, 
bruges paa én Dag: Konfirmationsdagen. Vi 
tror ikke, det er rigtigt; skulde det være Tilfæl
det et enkelt Sted, er der ogsaa her Brug for 
en Forældreforenings belærende Arbejde.

Det vilde gøre mig ondt, om noget af det her 
fremsatte skulde være saarendc for nogen; nø- 
digst skulde det virke saadan over for Skolen, 
hvis store, uegennyttige Arbejde i Sparesagen 
ikke kan vurderes højt nok, men jeg haaber, 
det maa vise, al der virkelig er Opgaver, som 
bør tages op til Behandling. Lad os begynde 
med at løse dette Spørgsmaal, og lad saa Hjem 
og Skole i god Forstaaelse arbejde sammen i 
en Forældreforening til Løsning af de mange 
store Opgaver, der ligger for.

Knud Knudsen.

Petter og Kresjan!
— Hallo — Hallo!
— Dik — Dik!
— Noet nyt ]iaa Tapetet?
— Absoluto, vi ska’ til Fødselsda’!

- Hvor?
— Hos mig, Skvadderabe, Chocolade, stegte 

Aal i Gelé og Rullemops paa Wienerbrød.
— Int’resserer mig ikke et Hak!
— Komeje med dig!
— Kommer ikke — Saldo —!
_  ? ? ?
— Uden Kringle, ingen Stemning, og de’ ska’ 

der være, naar Far her ska’ med.
— Væ’m har bildt dig det ind? Sæl’føl’lig som 

sædvanlig en Overraskelse.
— Saa’e?
— Fra Witten kamp, Strandgade 24.
— Den er helt fjerde. — Jeg kommer sam

men med Kringlen — derfra er den vel nok Ping 
og saa ling.

Bestyrelsen.
Formand: Knud Knudsen, Burmeistergade 2, Mezz. Amg. 4534 x.
Næstformand: Ejner Thomsen, Dronningensgade 15,St.
Kasserer: Ejner Jensen, Prinsessegade 57,1.
Sekretær: Edith Christensen, Siamsvej 29, Sundby.
Repr: Viggo Larsen, Prinsessegade 49,2. Amg. 4917y.

w Erhardt Duelund, Prinsessegade 73 B.
tf Bruno Sandbech, Burmeistergade 11.

Foreningens Kontor: Lærerværelset paa Prinsessegades Skole, 
Kontortid: Fredag Kl. 19—20,30.

Bladets Redaktion: Burmeistergade 2, Mezz. (her gives endvidere 
alle ønskelige Oplysninger om Foreningen, dens Møder og Fester osv. 
som Regel hver Aften Kl. 17,30—19,30 paa Tlf. Amg. 4534 x.)
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Støt vore Annoncører! — De støtter os. -----------------

Max Larsen’s Fodtøj
Torvegade 23. Amagerbrog. 132.

Støt vort Medlem og vor gamle Skolekammerat. 

CIGARFORRETNINGEN 
(Poul Nissen)

Overg. o. V. 38. Tlf. Amg. 57 93 v.
Aaben 6 Vs Morgen.

HUSK

Kolonial & Vinlageret
(G. Bredde Larsen)

Brobergsgade 11 Telf. 10,296
ALTID BILLIGSTE DAGSPRISER

H. Wittenkamp‘s 
Bageri & Conditori 
Strandgade 24. - Telf. 7213 

Specialitet: Lækre Fødselsdagskringler. 
Udsalg overalt paa Christianshavn.

O. T. F. Nielsen,
Glarmester

Prinsessegade 25. Telf. Amg. 6080.
All til Faget henhørende udføres.

Husk
DAMEFRISØRSALONEN 

Prinsessegade 56 
Omhyggelig Betjening - Moderate Priser.

Permanentkrølning udføres med Garanti. 
Nyeste Olie-System.

Telf. Amg. 5778 v. Indehaver E. JENSEN

BLOMSTERFORRETNINGEN 
(SOFFY CHRISTENSEN) 

HOLMBLADSGADE 23. TLF. AMG. 1127y.

Leverer: Smukke Kurve, Buketter og Kranse 
samt Foreningsblomster.

Medlemskort 10 pCt.

Viktualier & Paalægsforretningen
Hj. af Burmeisterg. og Brobergsgade 16. 

anbefaler sig med hjemmelavet Paalæg. 
Varerne bringes. Tlf. Amg. 3981.

Svend Aage Olsen.

M. LORUPS EFTF.
(O. Baadsgaard Bruun).

Bog- °g Papirhandel, Fotografiske Artikler, 
Skolerekvisitter.

Torvegade 49. Tlf. Amg. 4615.

S. C. Bendtzen
Isenkram og Køkkenudstyr. Elektr. Artikler 
Telf. 5841. Torvegade 5 0. Telf. 5841.

Husk!

ALADDIN BILEN
Burmeistergade 1. Amg. 1900.

Pris paa Landture efter Aftale.

CHRISTIANSHAVNS TRANSPORT KOMPAGNI
Flytning — Indpakning 

Forsendelse - Opbevaring

Telefon Amager 6844.
GRØNLUNDS K I O sT

60, TORVEGADE 60.
Sports-, Films-, & udenl. Blade. Annoncer modt. 
til alle Blade. Varelotterikollektion Telefon-Box. 
Lotterisedler fornyes a 25 Øre. Aaben ogsaa Søn- 
og Helligdage 8—22. Festtelegrammer udbrin
ges gratis. Telefoner Amager 5511. Ctr. 5376.

Barber= og Frisør Salonen
Burmeistergade 1

anbefaler sig til de ærede Medlemmer med omhyggelig og 
proper Betjening. L. Larsen.

Arbejdstøj - Habitter - Overfrakker

Edv. Pedersen
Strandgade 19. Central 11789.
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